APROVADO
DISCUSSÃOÜ-— i

IEM OA 1 I\0 I i

ab° Fiav
iEstado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE C
ÈNTÉ

INDICAÇÃO N° 349/2014. Em, 09 de Outubro de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE POSTES DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO TRECHO DE
1KM DO INÍCIO DA ESTRADA DA AGRISA
EM CAMPOS NOVOS - TAMOIOS.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm° Sr. Prefeito, solicitando a instalação de postes de iluminação pública no trecho
de 1 km do início da Estrada da Agrisa em Campos Novos - Tamoios.

Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2014.

CELSO CAETANO DE MIRANDA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Atendendo pedido verbal dos moradores, estamos encaminhando a presente
proposição.

Reconhecemos que o local em questão é de grande movimentação de veículos e
pedestres, e não a iluminação, gerando insegurança quando escurece.

E dentro da nossa filosofia, que aguardamos a aprovação dos Nobres Vereadores e
as devidas providencias do Poder Executivo.